АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 19.03.2012              № 21

О мероприятиях по подготовке и проведению
благоустроительных  работ на территории
Заводского сельского поселения в 2012 году

В соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002 №61-ФЗ «Об основах
благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», для
выполнения задач по очистке территорий от зимних накоплений, постоянного содержания
территорий населенных пунктов поселения в соответствии с установленными законом
нормативами

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Провести с 20 апреля по 20 июня текущего года двухмесячник по благоустройству населенных
пунктов  поселения.
2. Утвердить состав комиссии по организации, проведению и подведению итогов двухмесячника
по благоустройству населенных пунктов поселения,  приложение  №1.
3. Утвердить «План мероприятий по благоустройству муниципального образования «Заводское
сельское поселение»  в  2012 году», приложение №2.
4. Установить «ПЯТНИЦУ» единым санитарным днем по благоустройству и санитарной уборке
территорий населенных пунктов поселения.
5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций образования, здравоохранения,
культуры, торговли независимо от организационно – правовых форм, а также жителям населенных
пунктов поселения в установленные сроки принимать активное участие по очистке от мусора
прилегающих территорий, усадеб, ремонту тротуаров, высадке деревьев, цветов.
6. Установить срок по организованной вывозке бытового  мусора в с. Нельмач на свалку ТБО –
третья декада мая текущего года.
7. Комиссии поселения по благоустройству до 20.04.2012 определить и закрепить за
юридическими лицами, осуществляющими хозяйственную деятельность, собственниками
строений, территории, подлежащие уборке собственными силами.
8. В период двухмесячника, комиссией по благоустройству поселения, проводить еженедельные
рейды в населенных пунктах по выявлению нарушений требований «Правил благоустройства
населенных пунктов Парабельского района».
9.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения Л.В. Савельева

2

Рассылка:
Администрация -3 Василенко О.П. -1 Бердюгина А.Н.  - 1 Аляров Э. Ш. - 1
Савельева Л.В. -1 Яковлева М.Ф. -1 Алина Н.Б. -1 ПО России  -3
Осташев В.Г. -1           Кузнецова Г.Н. - 1      Щербакова В.А. – 1      Лушникова М.В. - 1
Тимошенко Л.В. - 3    Отдел ОИМХ адм. района – 1;                         Магазины - 7

                                                                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации

                                                                                                                       от 19.03.2012  № 21

СОСТАВ
комиссии по организации, проведению и подведению итогов двухмесячника по

благоустройству населенных пунктов Заводского сельского поселения

1.Савельева Л.В. - председатель Комиссии, Глава поселения
2.Осташев В.Г. - секретарь Комиссии, специалист 1-ой категории

Члены комиссии:
3.Аляров Э.Ш.             - помощник участкового полиции
4.Бердюгина А.Н. - фельдшер Заводского ФАПа
5.Кузнецова Г.Н. - фельдшер Прокопского ФАПа
6.Щербакова В.А. - фельдшер Нельмачевского ФАПа
7.Алина Н.Б. - депутат Заводского сельского поселения
8.Лушникова М.В.                           - депутат Заводского сельского поселения

Управляющий делами Л.Н. Сухушина

3

                                                                                                                        Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                                                                       от 19.03.2012  № 21

ПЛАН
Мероприятий по благоустройству муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2012 год.

     Общие данные по муниципальному образованию на 01 января 2012 года:
Общая численность населения  - 1378 чел.
Общая площадь населенных пунктов с прилегающими территориями  муниципального образования – 15386 га. (153,9 км2)
Общая протяженность дорог, в том числе в твердым покрытии – 15 км. (внутри поселковые)
Протяженность сетей наружного освещения – 12 км.
Протяженность тротуаров в твердом покрытии (устроенном виде) – 0 м/п.
Площадь озелененной территории (кроме лесов) – 0 м2.
Протяженность ливневых канализаций и дренажных систем  - 0 км.
Наличие свалки ТБО, соответствующих санитарным и экологическим нормам – 1 ед. (с. Нельмач)

№

п/п
Наименование мероприятия Объем

работ
Место проведения Финансирование

тыс.руб.

Источник
финансирования

тыс. руб.
Ответственные
исполнители

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
I  раздел  «Содержание»

1 Зимнее содержание внутри дорог
15 км.

п. Заводской,
с. Нельмач, д. Прокоп,
д. Чановка

270,0
Бюджет
администрации
поселения

Парабельское МУ
АТП

Внутри
поселковые
дороги

2 Летнее содержание дорог 15 км. -
3 Содержание автобусных остановок 4 ед. -
4 Очистка водопропускных труб 5 шт. п. Заводской,

с. Нельмач, д. Прокоп, 2,0
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

При
необходимости

5 Очистка и благоустройство
подведомственных территорий 996620

п. Заводской,
с. Нельмач, д. Прокоп,
Высокий Яр 25,0

Бюджет
администрации
поселения,
средства
учреждений,

Администрация
поселения,
руководители
учреждений
образования,

5

личные средства
граждан

культуры,
медицины,
хозяева усадьб

6 Выявление и ликвидация
несанкционированных свалок 2000 м2

п. Заводской,
с. Нельмач, д. Прокоп,
Высокий Яр

по факту
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

В период
проверок
населенных
пунктов

1 2 3 4 5 6 7 8
7 Содержание мест захоронения 4 п. Заводской,

с. Нельмач, д. Прокоп,
Высокий Яр,

3,0
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

8 Обрезка и снос аварийных деревьев п. Заводской,
с. Нельмач, д. Прокоп 20,0

Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

9 Содержание уличного освещения 12 км п. Заводской,
с. Нельмач, д. Прокоп,
Высокий Яр, п.Белка

30,0
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

10 Содержание памятников 2 с Нельмач, д. Прокоп
1,0

Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

11 Содержание объектов озеленения -
12 Содержание свалки ТБО 1 с Нельмач

42,0
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

13  Иные мероприятия
II  раздел  «Ремонт»

1 Капитальный ремонт дорог 1000 м с Нельмач, ул. Лесная 3000,0 Бюджет области Администрация
поселения

2 Текущий ремонт дорог -
3 Ремонт тротуаров -
4 Ремонт уличного освещения 12 км

5,0
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

Замена ламп,
ревизия
светильников

5 Ремонт фасадов зданий -
6 Ремонт детских  площадок 1 шт п. Заводской Бюджет Администрация Существующег

6

10,0 администрации
поселения

поселения о оборудования

7 Ремонт водопропускных труб -
III  раздел  «Строительство»

1 Строительство дорог с твердым
покрытием

-

2 Строительство тротуаров
728 п/м

п. Заводской,          д.
Прокоп, с. Нельмач 364,0

Бюджет
администрации
поселения

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Строительство детских  площадок

1 шт
п. Заводской

10,0
Бюджет
администрации
поселения

Администрация
поселения

Установка
нового
оборудования

4 Строительство уличного освещения -
5 Иные мероприятия -

Дополнительная информация к плану мероприятий по благоустройству.

1. Общая характеристика территории.
  - площадь территории населенных пунктов с прилегающими территориями  – 15386 га, в том числе:
  - площадь требующая ежедневного содержания (площадки мусорных контейнеров, автобусные остановки, детские площадки) – 650 м2;
  - площадь требующая санитарного содержания (водоразборные колонки, водонапорные башни) - 940 м2;
  - площади требующие периодического содержания (внутри поселковые дороги, хозяйственные проезды) – 150000 м2;
  - усадьбы и приусадебные участки - 845030 м2
      2.  Реализация Плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов проводится за счет бюджетного финансирования поселения, в виду отсутствия на
территории серьезных промышленных предприятий работа по привлечению внебюджетных средств не проводится;
     3.  Объем летних работ по благоустройству формируется в соответствии с Планом благоустройства и фактическому выполнению работ. В зимний период – это
очистка от снега внутри поселковых дорог в объеме 15 км.
Подрядные организации, осуществляющие работы по благоустройству:
    - Парабельское МУ АТП;
   4. Сбор и вывоз мусора в н.п. Заводской и Прокоп проводится МУП «Парабель - Энергокомплекс», в с. Нельмач в период двухмесячника по благоустройству
силами Администрации поселения, в остальное время населением на свалку ТБО с. Нельмач;
   5. Снос перестойных (старых) деревьев в н.п. поселения производится ежегодно в объемах, которые позволяет финансирование;
   6. Мероприятия поощрительного и стимулирующего характера в последние годы не проводятся из-за отсутствия надлежащего финансирования;

7

   7. Ежегодно к работам по благоустройству привлекаются школьники Заводской СОШ и Нельмачевской ОШ. Безработные в общественных работах участия не
принимают;
   8. Ежегодна проводится агитация населения через СМИ, наглядную агитацию, в устной форме в период встреч с население  для принятия активного участия в
благоустройстве территорий сел и своих усадьб;
   9. Проблема сдерживающая нормативное содержание территорий н.п.и проведение в полном объеме работ по благоустройству одна – это недостаточное
финансирование.

Управляющий делами Л.Н. Сухушина